ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk179972483]Внеочередного заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
муниципального района «Сыктывдинский» (далее – протокол)
с. Выльгорт
10.10.2024							                                                        № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель руководителя администрации района, председатель межведомственной комиссии муниципального района «Сыктывдинский» Боброва Е.Б.

	Ответственный секретарь комиссии: Валиева Э.Г.

	Присутствовали:

	Соколов А.С., Комышева Т.О., Бажукова Е.Н., Жигалова Г.И., Доронина Е.В., Якунин А.С.,  Терентьева В.В., Фишер Е.И., Туркина Е.К., Цепелев А.Н., Порошкин В.В.

1. Проведение работы с осужденными к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, проживающими на территории МР «Сыктывдинский»
Соколов Андрей Сергеевич
Комышева Татьяна Олеговна
Бажукова Елена Николаевна

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми (А.С. Соколов):
1.2.  В целях предотвращения повторных правонарушений лицами, вернувшимися из мест заключения продолжить индивидуально-профилактическую работу.
1.3. [bookmark: _Hlk179975071]Совместно с ОМВД России по Сыктывдинскому району Республики Коми проводить работу с лицами, состоящими на учёте в правоохранительных органах в части мотивирования их к заключению контракта на военную службу в Вооружённые силы Российской Федерации.
1.4. Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.02.2023 № 10 «О пробации в Российской Федерации» заключить дополнительное соглашение с ГБУ РК «КЦСЗН Сыктывдинского района» для дальнейшего межведомственного взаимодействия.
1.5. Предсавить информацию о проделанной работе в Сыктывдинском районе за 9 месяцев текущего года.
Срок исполнения: 30.11.2024

ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения Сыктывдинского района» (Г.И. Пахомова):
1.6. Продолжить работу в рамках заключенного соглашения между учреждением и ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми.
1.7. Заключить дополнительное соглашение между учреждение и ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми.
1.8. На очередное заседание межведомсвенной комиссии по профилактике правонарушений муниципального района «Сыктывдинский» представить информацию о результатах проведенной работы.
Срок исполнения: 30.11.2024

Специальное управление администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Е.И. Фишер):
1.9. Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.02.2023 № 10 «О пробации в Российской Федерации» внести изменения в подпрограмму 1 «Профилактика правонарушений» муниципальной программы МР «Сыктывдинский»  Республики Коми «Правопорядок и обеспечение общественной безопасности», утверждённой Постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 07.07.2022 № 7/828.
Срок исполнения: до 30.11.2024

 ГУ РК «Центр занятости населения Сыктывдинского района» (Т.О. Комышева):
1.10. Лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы на регулярной основе оказывать содействие в поиске работы, организации профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования для успешной социальной адаптации на рынке труда.
Срок исполнения: постоянно
1.11. В срок не позднее 05.11.2024, далее – ежемесячно до 10 числа по состоянию на первое число месяца, в адрес администрации МР «Сыктывдинский» на электронную почту e.g.valieva@syktyvdin.rkomi.ru  направлять отчет по итогам реализации п.1.10. настоящего протокола.
Срок исполнения: ежемесячно
2. О выполнении поручений п.п. 1.3. пункта 1 протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений № 2 от 23.05.2024 «О проведении работы по привлечению граждан к вступлению в народную дружину сельского поселения «Выльгорт».
Доронина Елена Валерьевна
Якунин Александр Семенович
Цепелев Алексей Николаевич
Порошкин Вячеслав Васильевич
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Главам сельских поселений «Выльгорт» и «Зеленец» продолжить работу по привлечению граждан к вступлению в народную дружину.

Управление образования администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Н.Н. Панюкова):
[bookmark: _GoBack]2.3. Провести работу со специалистами по молодёжной политике Сыктывдинского района для привлечения молодежи района к вступлению в состав народных дружинников.
     Срок исполнения 30.11.2024

Председатель межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений муниципального района «Сыктывдинский»                             Е.Б. Боброва